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Hekimlik Andı güncellendi



Dünya Tabipler Birliği Cenevre Bildirgesi, diğer adıyla

"Hekimlik Andı", Dünya Tabipler Birliği'nin yürüttüğü iki yıllık

bir çalışma sonucunda güncellendi ve Ekim 2017'de düzenlenen

Genel Kurul toplantısında son hali kabul edildi. 

 

DTB Konsey Başkanlığı'nca Hekimlik Andı'nı güncellemek için

oluşturulan çalışma grubuna, Almanya, İsveç, ABD, Hindistan ve

İsrail tabip birlikleriyle birlikte seçilen Türk Tabipleri Birliği,

internetten yapılan taramalarda Hipokrat Yemini yerine bu metnin

bulunma ve kullanılma olasılığının artıracağı gerekçesiyle DTB

Cenevre Bildirgesi'ne bir alt başlık olarak "Hekimlik Andı" isminin

eklenmesini önerdi; öneri kabul gördü.  

 

Ayrıca, Alman Tabipler Birliği ile birlikte, bir hasta hakkı olarak uzun

süredir tanımlanmış bulunan tıbbi uygulamalar hakkında

aydınlatılma ve onam verme ya da reddetme hakkının meslek

ahlakı yükümlülükleri arasına da eklenmesi önerildi ve bu öneri de

metne eklendi.  

 

Hekimin hastaları arasında kişisel özelliklere göre ayrım

yapmayacağını belirten "Görevimle hastam arasına; yaş, hastalık ya

da engellilik, inanç, etnik köken, cinsiyet, milliyet, politik düşünce,

ırk, cinsel yönelim, toplumsal konum ya da başka herhangi bir

özelliğin girmesine izin vermeyeceğime," ifadesinin sadeleştirilmesi,
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kişisel özeliklerin tek tek sayılmasına gerek olmadığı şeklindeki

öneri TTB'nin itirazı ile reddedildi ve ifade olduğu biçimiyle

korundu. 

 

TTB'nin, "Mesleğimi vicdanımla ve onurumla uygulayacağıma"

ifadesindeki 'vicdan' sözcüğünün hekimin kişisel değerlerini mesleki

kararlarında kullanabileceği anlamına gelebildiği, bunun ayrımcılığa

kapı arayabileceği, dolayısıyla çıkarılması gerektiği biçimindeki

önerisi tartışıldı. 'Vicdan' kavramını cümleden çıkarmak yerine,

kişisel değerlerin kullanılmaması gerektiğini vurgulamak üzere,

ifadenin "Mesleğimi vicdanımla, onurumla ve iyi hekimlik ilkelerini

gözeterek uygulayacağıma" biçiminde değiştirilmesi üzerinde

uzlaşıldı. 

 

Ayrıca; 

 

- Sağlığın tüm belirleyenlerinin dikkate alınması gerekliliğini

anımsatmak üzere, "Hastamın sağlığına her zaman öncelik

vereceğime" ifadesi "Hastamın sağlığına ve esenliğine her zaman

öncelik vereceğime" biçiminde, 

 

- Her hekimin öğretmenlerine olduğu gibi öğrencilerine karşı da

sorumlulukları olduğunu vurgulamak üzere, "Mesleğimi bana

öğretenlere, hak ettikleri saygıyı ve minnettarlığı göstereceğime,"

ifadesi yerine "Mesleğimi bana öğretenlere, meslektaşlarıma ve

öğrencilerime hak ettikleri saygıyı ve minnettarlığı göstereceğime"

ifadesinin kullanılmasına karar verildi. 

 

- Hekimin mesleğini en iyi düzeyde yapabilmesi için kendi

sağlığını koruma ve mesleki yetkinliğini sürdürme yükümlülüğünü

vurgulamak üzere "Hizmeti en yüksek düzeyde sunabilmek için

kendi sağlığımı, esenliğimi ve mesleki yetkinliğimi korumaya dikkat

edeceğime" cümlesi metne eklendi. 

 

- Metne eklenen bir diğer cümle, "Tıbbi bilgimi hastaların yararı ve

sağlık hizmetlerinin geliştirilmesi için paylaşacağıma" cümlesi oldu. 

 

Hazırlanan taslak çeşitli uzmanların görüşüyle yeniden

değerlendirildi. Sonrasında herkesin önerilerini iletebilmesi için

Genel Kurul'a kadar DTB sayfasından paylaşıldı. Gelen öneriler

doğrultusunda son hali verilerek Ekim 2017'de Chicago'da

düzenlenen Genel Kurul toplantısında kabul edildi.  
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Türk Tabipleri Birliği bu önemli metnin profesyonel çevirisini

yaptırdıktan sonra, çeviriyi tıp etiği uzmanlarının ve ayrıca TTB Etik

Kurulu'nun değerlendirmesine sundu; metnin Türkçesi böylelikle

son halini aldı. 

 

Türk Tabipleri Birliği, günümüz mesleki değerleriyle uyuşmayan,

key� değiştirilebilen ve internette çok çeşitli versiyonları bulunan

'Hipokrat Yemini' yerine, tüm fakültelerde tıp eğitimi sürecinde ve

mezuniyet törenlerinde DTB Cenevre Bildirgesi / Hekimlik Andı'nın

kullanılmasını sağlamak üzere ülkedeki tüm tıp fakültesi

dekanlıklarına, tıp etiği anabilim dallarına, tıp eğitimi anabilim

dallarına, uzmanlık derneklerine Hekimlik Andı'nın birer kopyasını

yollamakta, bu konuda tüm meslektaşlarımızın desteğini

beklemektedir.



http://www.ttb.org.tr/userfiles/files/hekimlik_andi.pdf
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